J. B. P.

REGISTRUM MAGNI SIGILLI  
REGUM SCOTORUM.

---

A.D. 1424—1513.

# REGISTRUM MAGNI SIGILLI REGUM SCOTORUM

REGNANTE JACOBO PRIMO.

ANNO DOMINI 1424. ANNO REGNI 19.

**1.** Apud Edynburgh, 25 Maii.

REX concessit JACOBO DE DUNDAS de eodem, et heredibus ejus, ex gratia speciali,—licentiam et benevolentiam specialem, turrim sive fortalitium de Dundas in modum castrum cum *le kyrnelys* et aliis apparamentis et reparationibus, subtus et super, cum muris et fossis ad hujusmodi fortalitium juxta modum regni Scotie consuetis, edificandi, construendi, fortificandi, et in altum erigendi, prout ei aut heredibus ejus magis videbitur expedire;—necnon constabularium, janitorem et alios officarios et custodes necessarios seu opportunos ponendi in eodem. iii. 34.

**2.** Apud Perth, 2 Jun.

REX et tres status regni sui (in Parl. apud Perth, 26 Maii 1424) decreverunt quod Dominus WIL. DRAKIS, monachus de Dunelm., fuit et est in possessione legitima Prioratus de Coldinghame, sed quia dictus prioratus adustus erat per Anglicos et destructus, preceptum fuit eidem D. Wil. Drakis quod dictum prioratum reparari faceret, &c.: [*Vide Acta Parl. II. 25*].

ii. 7.

**3.** Apud Perth, 3 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Thome Summyrville de Carnwythe, —[qua, cum consensu Wil. de S. filii sui et

heredis, concessit in puram et perpetuam elemosinam uni capellano, in perpetuum celebraturo pro salute anime Radulphi Were ad altare S. Marie infra MONASTERIUM S. MACHUTI,—annuum redditum 10 marcarum de terris suis de Manuel, vic. Striveline;—quiquidem capellanus presentabitur ad dict. capellaniam quotiens ipsam vacare contigerit, per dict. Thomam et heredes ejus, et per Tho. Were et heredes ejus de Blakwode alternatis vicibus.—TEST. Dominis Herberto de Maxuel dom. de Carlaverok, Joh. de Cokburne dom. de Ormystoun, Joh. Scryngiour constabulario de Dundee, militibus, Walt. de Dalzel de Carloury, Joh. Locart de Barre, et Adam de Dalzel:—Apud Perth, Jun. 5 (*sic*), 1424]:—TEST. 1. 2. 3. 4. 5. 6. ii. 2. iii. 6.

**4.** Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit donationem quam fecit avunculus suus Johannes de Dromonde de Cargill miles JOHANNI FORSTARE de Corstorfyne militi, magistro hospitii regis, et Margarete quondam sponse ejus,—de terris que vocantur Uchtirtire in baronia de Kyncardyn, vic. Perth,—quas Hen. de S. Claro comes Orcadie resignavit:—TENEND. predictis Joh. et M. et eorum diutius viventi et heredibus dicti Joh. in feodo:—TEST. 7. 8. 9. 10. 11. ii. 12.

## 5. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit concessionem et venditionis titulo alienationem quas fecit Joh. de Murrefe de Ogilface JOHANNI FORSTARE militi, magistro hospitii regis,—de terris de Badlormy, vic. Laudonie et constabularia de Linlithqv :—TENEND. predicto Joh. heredibus ejus et assignatis de abbate monasterii S. Crucis de Edinburgh, in feodo:—TEST. 7. 8. 9. 10. 11. ii. 13.

## 6. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit impignorationem quam fecit Henricus de S. Claro comes Orcadie JOHANNI FORSTARE de Corstorfyne militi, fratri suo,—de 12 marcis annui redditus de terris suis et carbonariis de Dysert, vic. Fyve, pro 300 nobilibus auri monete Andlie, sibi premanibus persolutis :—TENEND. predicto Joh. et heredibus ejus et assignatis ge predicto comite et heredibus suis et assign. ut pignus et ypotheca, in feodo :—TEST. 7. 8. 9. 10. 11. ii. 14.

## 7. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit JOHANNI FORSTARE de Corstorfyne militi, magistro hospitii sui,—terras dominicas de Corstorfyne, terras de Drilaw, terras baronie de Libirtoun inferiori, terras de Medeufeld, vic. Edinburgh,—quas idem Joh. personaliter resignavit :—Insuper, terras de Clerkyn-toun, vic. Edinburgh,—quas Arch. comes de Douglas, frater regis, resignavit, et quas omnes rex univit baronie de Libertoun :—TENEND. predicto Joh. et heredibus ejus in libera baronia :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. 7. 8. 9. 10. 11. ii. 17.

## 8. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit concessionem venditionem et alienationem quas fecit Johannes de Setoun miles JOHANNI FORSTARE de Corstorfyne militi,—de annuo reddito 100 marcarum et 43 den. de terris dicti Joh. F. in villa de Langnudre, vic. Edinburgh ;—quequidem terre fuerunt quondam Joh. de Haliburtoun et Nicholai de Erskyne militum :—TENEND. dicto Johanni Forstare heredibus ejus et assignatis :—REDDEND. prefato Joh. de Setoun unum

den. argenti nomine albe firme :—TEST. 7. 8. 9. 10. 11. ii. 20.

## 9. Apud Castrum de Edinburgh, 26 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. de Maxwel de Caldorwod,—[qua concessit WILELMO DE MAXWELL de Akynhede, avunculo suo,—terras de Kilcadroblaw in baronia de Maldisle, vic. Lanark :—TENEND. predicto Wil. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus suis reversuras :—REDDEND. unum den. in festo S. Andree Apostoli apud Kyncadrablaw, nomine albe firme :—TEST. D. Pat. de Dunbar dom. de Cumnok milite, Joh. de Scrymgeour constab. de Dundee, D. Joh. de Hawic presbitero notario publico, et Adam de Dalzell de Botheax :—Apud Glasgu, Feb. 5, 1423]: TEST. 7. 8. 12. 13. 9. 14. 11. ii. 4.

## 10. Apud Edynburgh, 26 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. de Maxwell dom. de Caldorwod,—[qua concessit WILELMO DE MAXWEL de Akynhede, avunculo suo,—annuum redditum 5 lib. de terris baronie de Maldisle, vic. Lanark :—TENEND. predicto Wil. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. et heredibus suis reversuras in feodo :—TEST. &c. ut in carta Joh. de Maxuel confirmata supra No. 9]: TEST. 7. 8. 12. 13. 9. 14. 11. ii. 5.

## 11. Apud Monasterium de Melros, 12 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti de Bruys regis Scotorum,—[qua concessit ABBATI ET CONVENTUI DE KYNLOS,—omnes illas terras, donationes et possessiones quas habent ex collationibus principum regum Scotie vel aliorum fidelium oblationibus infra Moraviam et vic. de Banff; terras ipsorum ac burgagia, &c. infra regnum Scotie constituta :—TENEND. in perpetuam elemosinam :—TEST. Bernardo abbate de Aberbrothoke cancellario, Edw. de Bruys com. de Carrik fratre regis, Walt. senescallo Scocie, Joh. de Menteth et Rob. de Keth, militibus :—Apud Are, 2 Maii, an. reg. 6]:—NECNON mandatum dicti Rob. de Bruys [quo precepit vicecomiti de Foreys ejusque ballivis

quatenus non impediri permitterent dict. abbatem et conventum et homines eorum, quin terram fodiendo possent trahere aquas de Masseth ad domum suam de Kynlos per medium terre regis:—Apud Cromothy, Jul. 1, an. reg. 4]:—NECNON aliam cartam dicti Rob. de Bruys,—[qua concessit dictis abbati et conventui de Kynlos,—totam piscariam aque de Findern:—TENEND. in perpetuam elemosinam:—TEST. Malcolm com. de Levenax, Alex. de Menzeis, Wil. Wysman, Walt. de Normanvill, militibus, Jac. de Douglas, Alex. Fraser:—Apud Aberdene, an. reg. 4]:—INSUPER Rex concessit et confirmavit prefato abbati et monachis—yaras eorum solitas et consuetas prope dictum monasterium situatas:—TENEND. in perpetuam elemosinam:—PRETEREA pro bono communi et politia patrie, concessit ut in brasina communi, juxta idem monasterium a longo tempore fundata et situata, panes in furno, seu alias, et carnes ac pisces decoquere valerent, quotiens opus fuerit imperpetuum; ut ea itinerantibus et aliis suis expensis possent ministrari:—TEST. 7. 15. 16. 9. 17. 18. ii. 9.

## 12. Apud Are, 25 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Archebaldi comitis de Douglas dom. Galwidie et Vallis Anandie,—[qua concessit PRIORI ET CONVENTUI CANDIDECASE Premonstraten. ordinis,—terras de Crugiltoun et de Poltoun, infra dom. Galwidie et vic. Wigtoun:—TENEND. in puram et perpetuam elemosinam:—TEST. Jac. de Douglas filio dicti Arch., Joh. de Setoun, Joh. de S. Claro, Tho. de Moravia, militibus, Alex. de Hume, Jac. de Dundas, et Joh. de Moravia de Aire, scutiferis:—Apud Bothuile, in festo S. Nicholai, 1423]:—NECNON aliam cartam Margarete comitisse de Douglas domine Galwidie et Vallis Anandie,—[qua concessit dictis PRIORI ET CONVENTUI CANDIDECASE, et eorum successoribus,—terras de Crugiltoun, *ut supra*, ad constructionem cujusdam capelle in ecclesia Candidecase, et ad sustentacionem cujusdam canonici divina inibi servituri:—TENEND. in perpetuam elemosinam:—TEST. Alex. Stewart dom. de Caly, Wil. de Douglas vicecomite

de Wigtoun, Patricio Maclelane dom. de Remistoun, Gilb. M'dowel dom. de Spottis:—Apud Wigtoun, Mar. 27, 1424]:—TEST. 7. 9. 16. 17. 19. 11. iii. 1.

## 13. Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX confirmavit cartam nepotis sui Archibaldi comitis de Wigtoun ac dom. de Esdale,—[qua confirmavit cartam quondam Arch. com. de Douglase dom. Galwidie et Vallis Anandie ac regalitatis de Lawedre, fratris regis,—(qua concessit dilecto armigero suo JOHANNI DE HERIOT de Trabroun, filio et heredi Jacobi de Heriot de Nudremarschele,—terras de Trabroun in regalitate de Lawedre, vic. Berwico,—quas Walt. de Ogylby de Luntrethen resignavit:—TENEND. predict. Joh., heredibus ejus et assignatis de dominis regalitatis de Lawedre, in feodo:—REDDEND. unum den. nomine albe firme:—TEST. Jac. de Douglas dom. de Dalketh, Joh. de Setoun de eodem, Joh. Forestarii de Corstorfyne, militibus, Adam de Hepburne de Halis, Wil. de Crechtoun de eodem, Alex. de Ramsay de Dalwolsy, et M. Wil. de Foulis rectore eccl. de Cambuslang et secretario dicti Arch. com. de D.:—Apud Edynburgh, Jul. 18, 1423):—TEST. carte com. de Wigtoun—Jac. de Douglas fratre dicti comitis, Wil. de Setoun filio et herede Johannis de Setoun dom. ejusdem, Symone Logan de Flemyngtoun, M. Joh. Camroun licentiatio in decretis secretario dicti comitis de Wigtoun, Ricardo de Bikirtoan, Wil. de Edmondstoun, Dav. de M'urray, Geo. de Lawedre, scutiferis:—Apud Edynburgh, Dec. 2, 1423]:—TEST. 7. 20. 21. 22. 11.

ii. 10.

## 14. Apud Edinburgh, 17 Jan.

REX concessit REGINALDO DE CRAFTURDE, filio et heredi Wil. de Crafturde militis,—terras de Manuell, viz, le Hayning cum le Maynis ejusdem, de Mandirstoun, Nicholetoun, Gillandrislande cum le Manuelrig, Gilmudylande, Estir Ballinbruych, Westir Ballinbruych, cum molendino de Manuell, vic. Strivelyne;—quas dict. Wil. de Crafturde resignavit:—TENEND. dicto Reginaldo et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et pro-

pinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque; reservatis dicto Wil. libero tenemento pro toto tempore vite ejus, ac rationabili tertia Jonete ejus sponse:—TEST. 7. 20. 23. ii. 11.

15. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit cartam Thome de Summyrvile dom. de Carnwithe,—[qua concessit ROBERTO DE MAXWEL, filio et heredi D. Herberti de Maxwel militis dom. de Carlaverok, et JONETE filie D. Joh. Forestare dom. de Corstorfyne,—terras de Libertoun in baronia de Carnwythe, vic. Lanark,—quas dict. Herb. resignavit:—TENEND. dictis Roberto et Jonete et eorum diutius viventi ac heredibus eorum masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Herb. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Amero de Maxuel fratri dicti Herb. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def. legitimis et propinquieribus heredibus dicti Herb. quibuscunque, in feodo:—TEST. (in presentia regis) Walt. com. Adtholie, Alex. com. de Mar et de Garvyach, Hen. com. de Orcadia, Jac. de Douglase dom. de Balvani, D. Tho. Senescalli filio com. de Mar, Alex. de Levyngstoun et de Calentare:—Apud Edynburgh, Jan. 13, 1424]:—TEST. 7. 24. 25. 10. 17. 26. 11. ii. 3.

16. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX concessit JOHANNI FORSTARE, filio et heredi Joh. F. de Corstorfyne militis,

camerarii Scotie, et heredibus ejus,—terras de Blakeburne, in constabularia de Linlithqv, vic. Edinburgh,—quas Rob. de Conynghame de Kylmauris miles personaliter resignavit:—REDDEND. Senescallis Scotie servitium debet. et consuet.:—TEST. 7. 24. 25. 10. 17. 26. 11. ii. 18.

17. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit JOHANNI FORSTARE de Corstorfyne militi, camerario Scotie,—terras dominicas de Corstorfyne, terras de Drilaw, de Libertoun inferiori, de Medeufeld et de Clerkyngtoun, vic. Edinburgh;—quas idem Joh. apud monasterium S. Crucis de Edinburgh personaliter resignavit; Concessit etiam eidem Joh. terras de Corstorfyne vic. Edinb.;—quas Rob. de Conynghame de Kylmauris miles personaliter resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus in unam liberam baroniam de Corstorfyne:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 7. 24. 25. 10. 17. 26. 11. ii. 19.

18. Apud Perth, 8 Mar.

REX concessit clerico et familiari suo MICHAELI WCHYLTRE decano Dunblanensi, heredibus ejus et assignatis,—tenementum in burgo de Perth ex parte boreali magni vici ejusdem, inter terram Joh. de Irlande ex parte una et terram Symonis Thome ex parte altera, ad regem spectans racione eschaete et forisfacture quondam Ade Emry, burgensis dicti burgi. ii. 6.

ANNO DOMINI 1425. ANNO REGNI 20.

19. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX confirmavit ARCHIBALDO COMITI DE DOUGLAS, nepoti suo, et EUFAMIE ejus sponse,—terras baronie de Bothwel, vic. Lanark;—quas idem Arch. personaliter resignavit:—TENEND. dict. Arch. et Euf. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Arch. quibuscunque, in feodo:—REDDEND. unam latam sagittam in festo S. Johannis Bapt. nomine albe

firme, apud le Coldonhill in foresta de Bothuile annuatim, &c.:—TEST. 42. [? 7] 20. 21. ii. 90. iii. 13.

20. Apud Falklande, 1 Maii.

REX confirmavit cartam avunculi sui Roberti ducis Albanie com. de Fyff et de Menteth tunc regni gubernatoris,—[qua concessit JACOBO DE ABIRCROMBY, —terras de Balcormok, in dominio de Abircromby, vic. Fyff;—quas Joh. de Abircromby de eodem resignavit:—TEN-

END. dicto Jac. et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, in feodo,—reservato libero tenemento earundem terrarum dicto Joh. pro toto tempore vite ejus:—TEST. Gilberto episc. Abirdon. cancellario, Joh. com. Buchanie filio gubernatoris secretario:—Apud Douny in Menteth, Oct. 18, 1418, anno gubern. 13]: TEST. 7. 20. 27. 21. 23. ii. 31.

21. Apud Edinburgh, 8 Jun.

REX mandavit HENRICO EPISCOPO S. ANDREE revocare omnes alienationes quarumcunque terrarum ecclesiarum per quoscunque predecessores ejus injuste factas in dampnum dicte ecclesie. ii. 29.

22. Apud Edinburgh, 24 Jun.

REX concessit HUGONI MAKGILHAUCHE, burgensi de Drumfresse, heredibus ejus et assignatis,—tenementum in burgo de Drumfresse, quod fuit quondam Joh. Smerles et in manibus Regis ratione eschaete pervenit, jacens ex parte occidentali magni vici ejusdem inter terram prepositi de Lincludan ex parte una, et terram Thome Gibson ex parte altera:—REDDEND. regi firmam burgi et alia servitia debita et consueta;—et heredibus et assignatis quondam D. Duncani de Kylpatrik de Thorthorwald militis, 5 solidos et 4 den. annuatim:—TEST. 7. 20. 27. 21. 23. ii. 39.

23. Apud Monasterium S. Crucis de Edinburgh, 18 Jul.

REX concessit HENRICO FORESTARE filio Joh. Forestare de Corstorfyne militis, camerarii Scotie, et heredibus ejus,—tenementum quondam Joh. Sadlare jacens in burgo Edinburgh, prope arcum superiorem in vico australi ejusdem burgi inter terram Alex. Heselihope ex parte una, et terram Wil. Foulis ex parte altera,—regi contingens per mortem dict. Joh. S. ex eo quod decessit bastardus. ii. 16.

24. Apud Edinburgh, 13 Aug.

REX remisit JOHANNI WILSOUN rancorem animi sui, sectam regiam et omnem actionem quem et quas habuit erga ipsum pro

morte quond. Joh. Robertsoun, commissa ante adventum regis in regnum; dummodo parentibus, consanguineis et amicis ipsius Joh. satisfactionem faceret. ii. 120.

25. Apud Edinburgh, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti de Conynghame de Kilmauris militis,—[qua concessit HENRICO FORESTARE filio Joh. F. de Corstorfyne militis, camerarii Scotie, et heredibus ejus,—terras de Incherathryne et le Oxgangs in baronia de Rubea Aula vic. Edinburgh;—quas Joh. Quytyne burgen. de Edinburgh resignavit:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. D. Wil. de Prestoun de Benyne, Hen. de Douglas de Logtoun, Wil. Carrour, Wil. Purrok, Joh. de Barre, et Joh. Clerk notario:—Apud Edinburgh, Jun. 30, 1425]:—TEST. 7. 20. 21. 27. 29. ii. 15.

26. Apud Edinburgh, 28 Oct.

REX confirmavit cartam quond. Joh. de Prestoun de Gouretoun,—[qua concessit HENRICO FORSTARE filio Joh. F. militis, camerarii Scotie,—terras de Achindeny, et de Ankrlaw, in baronia de Gourtoun, vic. Edinburgh;—quas D. Wil. de Prestoun dom. de Benyne, et dict. Hen. resignaverunt:—TENEND. dicto Hen. heredibus ejus et assignatis, in feodo:—TEST. Edw. de Creichtoun, Stephano de Creichtoun, Arch. de Prestoun, Jac. de Prestoun, Tho. de Cranstoun, Joh. Clerk notario publico:—Apud Cragmolor, Oct. 29, 1425]:—TEST. 7. 20. 21. 29. ii. 12.

27. Apud Strewelyn, 11 Nov.

REX confirmavit cartam sui avunculi quond. Roberti ducis Albanie &c., gubernatoris Scotie,—[qua concessit JOHANNI DE CRAWFURDE, filio Rogeri de C. de Daleglis,—tres denariatas terre de Scheuylt, in baronia de Kyle Regis, vic. Are;—quas idem Rog. resignavit:—TENEND. dict. Joh. et heredibus ejus, in feodo:—TEST. Gilb. episc. Aberdonen. cancellario, Joh. Senescalli de Coule filio gubernat., Gilb. Kenedy de Dunure, Joh. de Maxwel de Pollok, Alano de Cathkert, Adam Mure, militibus, Jac. Kenedy, Joh.

Sympil de Elyotstoun, Joh. de Crawford de Cumnok et Joh. Cathkert:—Apud Are, Jul. 24, 1406, et anno gubern. 1]:—TEST. 7. 20. 27. 21. 29. ii. 26.

28. Apud Strivelyne, 15 Nov.

REX confirmavit impignorationem et nomine pignoris sive ypothece dimissionem factam per Wil. Clerk filium et heredem quond. Wil. C. burgen. de Dunde, WYLLIELMO DE STRATHACHIN burgen. de Dunde,—de quodam tenemento infra burgum de Dunde, inter terram Pat. Forstar ex parte una, et terram Rob. Wrycht ex parte altera,—pro 100 libris premanibus persolutis:—TENEND. dict. Wyl. de S. heredibus ejus et assignatis ut pignus sive ypotheca:—TEST. 7. 20. 36. 21. 29. ii. 37.

29. Apud Strivelyne, 14 Dec.

REX confirmavit ROBERTO DE LAWEDRE DE EDRINGTOUN militi, justiciario Scotie,—terras de le Crag, et de Ballingoune, ac dimidiam partem de le Basse, in baronia de North Berwik et constabularia de Hadingtoun, et terras de Edringtoun, et de Simprine, vic. de Berwico; terras de Ester Petcatland et de Newhall, in constab. de Hadyngtoun;—quas idem Rob. resignavit:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore legitime procreatis successive, quamdiu aliquis de heredibus ejus masculis supra dictis superstes fuerit, quibus deficientibus, legitimis et propinquiribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, in feodo:—TEST. 7. 20. 21. 29. ii. 38.

30. Apud S. Andream, 2 Jan.

REX concessit ANDREE DE FENTOUN,—terras de Symprik, vic. Berwic;—quas Walt. de Fentoun de Baky resignavit:—TENEND. dict. And. et heredibus ejus et assignatis, in feodo:—FACIEND. tres sectas curiarum ad tria placita capitalia annuatim

infra dict. vic. tenend. una cum vardis, &c.:—TEST. 1. 28. 20. 21. 27. 29. ii. 40.

31. Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX concessit Magistro Johanni de Fogo Abbati de MELROS, suo confessori, pro toto tempore vite ejus, et ejus conventui,—terras de Ethryk et de Rodono ut in carta Regis Alexandri continentur,—et omnes terras quas habent in comitatu de Carryk,—in liberam regalitatem,—et precepit [justiciario ex parte australi aque de Forth (iii. 54)], ceterisque ministris regis, ne in prefatis terris, &c., intromitterent, &c. iii. 54. and 55.

32. Apud S. Andream, 7 Feb.

REX confirmavit donationem quam fecerunt quondam Georgius de Dunbar comes Marchie, et Georgius de Dunbar com. Marchie modernus,—[qua concesserunt DAVID DE DUNBAR filio dicti quond. Georgii,—terras de Cokburne et de Breg-hame, vic. Marchie:—TENEND. terras de Cokburne dicto Dav. et heredibus ejus in feodo, in perpetuum;—et terras de Breg-hame pro toto tempore vite ejus]:—TEST. 29. 20. 27. 21. 30. ii. 33.

33. Apud Edinburgh, 23 Feb.<sup>1</sup>

REX concessit HENRICO FORSTARE, filio Joh. F. de Corstorfyne militis, magistri hospitii regis,—terras de Kilbairtoun, vic. Edinburgh;—quas Wil. de Crafurde miles personaliter resignavit:—TENEND. dict. Hen. F. et heredibus ejus, in feodo:—REDDEND. wardam, vel relevium cum maritagio cum contigerint, &c.;—FACIEND. tres sectas ad tria placita regis capitalia ad curiam de Edinburgh:—TEST. 27. 20. 21. 29. 30. ii. 24.

34. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit cartam Joh. Forstare de Corstorfyne militis,—[qua concessit ad sustentationem unius capollani divina cele-

<sup>1</sup> Immediately following the above charter (33) in the Register is the beginning of another, the registration of which is not completed—a blank page being left for the purpose. The following is the tenor of the portion engrossed.

REX confirmavit concessionem quam Wil. de Crechtoun de eodem miles fecit EDUARDO DE CRECHTOUN consanguineo suo, unius annui redditus 10 lib. 13 solid. 4 den. usualis monete Scotie de terris suis de Crechtoun, vic. Edinburgh  
*(Cetera desunt.)* ii. 25.

SIA PAROCHIALI BEATI EGIDII DE EDINBURGH, pro salubri statu regis et Johanne consortis ejus, &c., et quond. D. Ade Forstare de C. militis, patris dicti Joh., et Mergarete matris sue, et Mergarete quond. uxoris sue, &c.,—annuum redditum 6 lib. 13 solid. 4 den. de quibusdam tenementis in burgo de Edinburgh :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. Wil. de Lebirtoun preposito dicti. burgi, Joh. de Towris, Adam de Bonkill et Joh. Fawside ballivis ejusdem burgi, Rob. de Bonkill decano gilde, Geo. de Laudre, Joh. de Fentoun, Joh. de Dune, Rob. de Lorne, Rob. de Nudre et Joh. Broun, clerk :—Apud Corstorfyne, Mar. 2, 1425 (*sic*) :—TEST. 29. 21. 27. 30. 31.<sup>1</sup> ii. 22.

35. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX concessit 24 lib. annuatim ad sustentationem trium capellanorum divina celebraturorum in capella B. Joh. Baptiste contigua ecclesie parochiali de CORSTORFYNE, fundata per quond. Adam Forstar de C. militem, pro salute animarum Regis et Johanne consortis sue, et dicti Ade F. et Merg. sponse ejus, et Joh. F. de C. et Merg. sponse ejus ;—viz., 20 lib. de firmis et redditibus burgi de Edinburgh, et 4 lib. annui redditus dicto quond. Ade Forstare debiti infra dictum burgum :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. 29. 21. 27. 30.<sup>2</sup> ii. 23.

36. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit concessionem quam quondam patruus suus Rob. dux Albanie, &c., gubernator Scotie, fecit quondam JOHANNI STEWART comiti Buchanie filio suo, et Elizabeth de Douglase, sponse ejus, nepti regis,—terrarum de Tulchfraser, vic. de Strevelyne :—TENEND. dictis Joh. et Eliz., et eorum diutius viventi, et heredibus eorum in carta dicti Rob. talliatis :—TEST. 29. 20. 27. 21. 31.

ii. 30.

37. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit cartam patri sui quond. Roberti ducis Albanie, &c., gubernatoris Scotie,—[qua concessit quond. JOHANNI STEWART comiti Buchanie filio suo, et ELIZABETH, filie Arch. com. de Douglas D. Galwydie et Vallis Anandie, nepti regis, sponse dicti Joh.,—terrass baronie de Tilycultre, vic. de Clacmannane :—TENEND. dictis Joh. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis de corpore dicti Joh. legitime procreatis, quibus def., Roberto Stewart filio dicti gubern. fratri germano dicti Joh., et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus omnibus def., legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti gubern., in feodo :—TEST. Gilb. episc. Aberdonen. cancellario, Arch. com. de Douglas, Wil. de Borthwik milite, And. de Hawyk rectore de Listoun, secretario, Dunc. Rollo burgensi de Edinburgh, et Wil. de Cadiou, clerico cancellarie :—Apud Inverkethyne, Nov. 5, 1413, anno gubern. 8] :—TEST. 29. 20. 27. 21. ii. 32.

38. Apud Edynburgh, 7 Mar.

REX confirmavit JACOBO DE DOUGLAS de Balvany,—terrass baronie de Abircorne, et castrum ejusdem, infra constab. de Linlithqw, vic. Edynburgh ;—quas dictus Jac. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus, in feodo :—TEST. 29. 20. 27. 21. 26. 32. 33. ii. 34.

39. Apud Edynburgh, 7 Mar.

REX confirmavit JACOBO DE DOUGLASS de Balvany, et BEATRICI sponse ejus,—terrass de Hesyldoun et de Grenburne, in baronia de Stanehou, vic. Lanark ;—quas idem Jac. personaliter resignavit :—TENEND. dict. Jac. et Beat. sponse ejus, et eorum diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus

<sup>1</sup> The following names of proprietors of burghal tenements are mentioned in this charter :—Adam of Knokkis, umquhile Symon Duwele, umq. Duthacus Wigmere, Robert of Bonkill, Alan of Twedy, Wil. of Wyntoun.

<sup>2</sup> The following names of burghal proprietors also occur in this charter ;—umquhile Joh. Gardnare, Wil. Curroure, umq. Adam de Brounhill, Tho. Benyne, Eustace Schechare, Wil. of Prestoun knight.

bus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque, in feodo :—TEST. 29. 20. 27. 21. 26. 32. 33. ii. 35.

40. Apud Edynburgh, 7 Mar.  
 REX confirmavit JACOBO DE DOUGLAS de Balvany, et BEATRICI sponse ejus,—baroniam de Strathavan, vic. Lanark;—quam idem Jac. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Beat. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos

## ANNO DOMINI 1426.

41. Apud S. Andream, 14 Apr.<sup>1</sup>  
 REX confirmavit donationem quam fecit Patricius de Ogilvile miles de Grandoun, cum consensu quondam Alex. de Ogyvil, vicecomitis de Forfare, patris sui,—uni capellano divina perpetuo celebraturo in CAPELLA B.V.M. DE GARVYACH pro salute anime quondam Andree de Lesly militis,—de uno annuo reddito 10 marcarum levand. per dict. capellanum vel per marum de Garvyach qui pro tempore foret,—de terris dicti Pat. de Strathalva, vic. Banfe, quibus deficientibus, de terris baroniarum de Owchtirous et de Essy, vic. Forfare :—TEST. 7. 34. 21. 19. 11. ii. 28.

42. Apud S. Andream, 16 Apr.  
 REX confirmavit cartam Johannis de Setoun militis, dom. ejusdem, et dom. baronie de Wyncheburgh,—[qua concessit JACOBO DE DUNDASS, filio et heredi Jac. de Dundass de eodem, scutiferi regis,—terras de Dundass, infra constabulariam de Linlithqw, vic. Edinburgh;—quas idem Jac. resignavit :—TENEND. dicto Jac. filio et heredibus ejus, in feodo;—reservato Jac. de D. patri libero tenemento dict. terrarum, pro toto tempore vite ejus, et reservata Cristiane Stewart, ejus sponse, justa tertia parte dict. terrarum, pro toto tempore vite ejus; et voluit quod dicta Cris. per maneret in turre de D. post mortem mariti :—Apud Setoun, 29 Nov. 1423] :—TEST. 7. 20. 21. 22. 23. ii. 1.

43. Apud Edynburgh, 18 Apr.  
 REX confirmavit concessionem quam quond.

legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Jac. quibuscunque, in unam integram et liberam baroniam, in feodo;—reservatis Arch. com. de Douglas, nepoti regis, et heredibus ejus, tenandriis, cum libere tenentium servitiis pertinentibus Joh. Senescally de Dernelle et Wil. de Borthwyk militi, infra dictam baroniam alias in feodo eis datis :—TEST. 29. 20. 27. 21. 26. 32. 33. ii. 36.

## ANNO REGNI 21.

frater suus Arch. com. de Douglass et dom. Galwidie fecit JACOBO DE DOUGLAS de Balvany, fratri germano suo; viz,—de terris et baroniis de Avach, Eddirdure, Stratherne, Brachlyne, vic. Invernys, baronia de Bocharnye, terris de Balvany in baronia de Murthillach, terris de Convath, vic. Banff, una cum baroniis de Abirdour et de Rettre, vic. Abirdone :—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus, in feodo :—TEST. 29. 20. 21. 27. ii. 47.

44. Apud Edynburgh, 18 Apr.  
 REX concessit JACOBO DE HOMMYLTOUN, filio et apparenti heredi Jac. de H. de Cadiou,—terras de Dalsarf, in baronia de Machane, vic. Lanark;—ad regem spectantes ratione eschaete—ex eo quod predictus Jac. de H. de C. dictas terras de facto contulit David de H. fratri suo, per cartam sub sigillo suo, ac ipsum saisiri fecit corporaliter in eisdem, absque consensu regis seu gubernatoris in absentia regis, sive confirmatione quacunque debita de eisdem :—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus, in feodo :—TEST. 29. 20. 21. 27. ii. 50.

45. Apud Edynburgh, 24 Apr.  
 REX concessit JOHANNI DE SPENSA, burgensi de Pertht,—terras de Torry, et de Drumgy, in comitatu de Menteth, vic. Pertht :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus, in feodo :—TEST. 29. 20. 21. 27. 26. 35. iii. 61.

<sup>1</sup> The year in which the above charter passed the Great Seal is not mentioned in the testing clause.

## 46. Apud Edynburgh, 30 Apr.

REX confirmavit donationem quam patruus suus Robertus, dux Albanie, &c., et regni Scotie gubernator fecit SIMONI LYTIL,—de terris de Senbigil, de Mikkildale, de Kirktoon, de Sourbi, de le Milnarlande, et de le Pullis, in baronia de Mallarynok, vic. Drumfres;—quas Alex. Fraser de Ewisdale resignavit:—TENEND. dict. Simoni et heredibus ejus, in feodo:—TEST. 29. 20. 21. 36. 30. ii. 48.

## 47. Apud Edynburgh, 3 Maii.

REX concessit sorori sue MERGARETE DUCISSE TURONIE, comitisse de Douglas, domine Galwidie et Vallis Anandie, —ut teneret et possideret dominium Galwidie pro toto tempore vite ejus,—cum omnibus libertatibus, statutis, consuetudinibus, sicut Arch. dux Turonie, &c., frater regis aut Arch. de Douglas pater dicti ducis suis temporibus tenuerunt. ii. 52.

## 48. Apud Edynburgh, 4 Maii.

REX confirmavit cartam quondam Murdaci ducis Albanie, &c., regni Scotie gubernatoris, —[qua concessit HERBERTO DE MAXWEL de Carlaverok militi,—terras de Garsalach, et de Tusquen (Dursqwen) cum molendino ejusdem, in baronia de Dalswyntoun, vic. Drumfres;—quas Maria Stuart de Dalswyntoun resignavit:—TENEND. dicto Herb. de M. et heredibus ejus de rege, in feodo:—TEST. Wil. episc. Dunblanen., Alex. Stuart de Levenax filio dicti gubernatoris, Rob. Stewart de Lorne, Wil. Lyndesay de Rossy, Joh. Forstare de Corstorfyne custode magni sigilli, Rob. de Conyngham de Kylmaury, et Alano de Otyrburne secretario:—Apud Edynburgh, Oct. 28, 1420, anno gubern. 1]:—TEST. 29. 20. 27. 21. 30. ii. 49.

## 49. Apud Edynburgh, 11 Maii.

REX confirmavit donationem quam fecit frater suus Archibaldus comes de Douglas et dom. Galwidie, JACOBO DE DOUGLAS, fratri suo germano,—de baronia de Petyn, tertia parte terrarum de Doufhous et de Alvas-schir, et omnibus terris suis in le Thayndomeis in dominio de Kylmalaman, vic. Elgin; et de terris de Even, de Lital

Blwdiwod, et Duldanyth, vic. Inverniss:—TENEND. dict. Jac. de D. et heredibus ejus, in feodo:—TEST. 29. 20. 27. 21. ii. 53.

## 50. Apud Edynburgh, 12 Maii.

REX concessit NICHOLAYO DE RWTHIRFURDE,—terras de Grubet, Yhethame, Corbet, Holden, et Turfimuire-syd, vic. Roxburgh;—quas Thomas Chartris de Cagnore resignavit:—TENEND. dicto Nich. et heredibus ejus, in feodo;—FACIEND. tres sectas curie ad tres curias capitales tenend. annuatim, infra vic. de Roxburgh:—TEST. 29. 20. 36. 21. ii. 43.

## 51. Apud Edinburgh, 12 Maii.

REX concessit NICHOLAYO DE RWTHYRFURDE,—terras de Malcartoun, vic. Roxburgh;—quas Thomas Chartris resignavit:—TENEND. dicto Nich. et heredibus ejus et assignatis, in feodo:—FACIEND. tres sectas curiarum ad tres curias capitales tenend. annuatim in vic. de Roxburgh:—TEST. 29. 20. 21. 27. ii. 44.

## 52. Apud Edynburgh, 18 Maii.

REX concessit ALEXANDRO BROUN, clerico, filio Jacobi B. de le Spettale,—hospitale beate Marie Magdalene de Ruthirfurde, Glasguen. dioc., vic. Roxburgh, curam, regimen et administrationem ejusdem eidem Alex. specialiter committendo:—TENEND. pro toto tempore vite ejus cum omnibus terris, &c., ad dict. hospitale spectantibus:—FACIEND. per ipsum vel sufficientem et idoneum capellanum divinum servitium ministrari in dicto hospitali, &c. ii. 51.

## 53. Apud Edinburgh, 28 Maii.

REX confirmavit ALEXANDRO STEWART, et THOME STEWART, filio ejus naturali, militibus—comitatum de Marr, et dominium de ly Garviach, vic. Abirdene;—quos dicti Alex. et Tho. S. personaliter resignaverunt:—TENEND. dicto Alex. pro toto tempore vite ejus, et post ejus decessum prefato Tho. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, regi et heredibus suis libere reversuros, in feodo:—TEST. 29. 20. 27. 21. ii. 8.

## 54. Apud S. Andream, 18 Jul.

REX confirmavit cartam Willelmi Fraser dom. de Filorth,—[qua concessit WILLELMO DE FORBES de Kynnaldy, et AGNETI FRASER sponse ejus,—terras de Glaslath, Culcaok, Tulinamolt, Nethirbulgny, Ovirbulgny, Middilmastbulgny, Achlun, Petslegath, Achmacludy, cum molendino de Bulgny, et lapicidio de Culburty, in baronia de Abirdour, vic. Abbirdene :—TENEND. dictis Wil. et Agneti et eorum diutius viventi et heredibus de corpore dicti Wil. Forbas legitime procreatis, quibus deficientibus, D. Alexandro de Forbas militi, dom. ejusdem, et heredibus de corpore ejus legit. procreatis, quibus def., dicto Wil. Fraser et heredibus ejus legitimis quibuscunque, de Jacobo de Douglas dom. de Balvany et Aberdoure, in feodo :—TEST. D. Hen. episc. Abirdonen., Tho. de Tynnyngham archidiacono, Wil. de Crawford cantore, Dunc. Petit cancellario ecclesie Abirdonen., Alex. de Irwyn milite dom. de Drum, Rob. de Irwyn fratre ejus, And. Giffart, et Simone Banerman :—Apud Abirden, Aug. 12, 1424] :—Una cum confirmatione dicti Jac. de Douglas de Balvany, superioris earund. terrarum :—TEST. 37. 20. 27. 21. 38. ii. 67.

## 55. Apud Abirden, 12 Aug.

REX confirmavit cartam Thome comitis de Mar, dom. de Garviach,—[qua concessit JOHANNI CAMROUN, in libero matrimonio cum Elena de Monte Alto,—terras de Burchis et de Wester Drummelochi in Stradone, vic. Abirdene :—TENEND. dictis Joh. et Elene, vel eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, de dict. com. de Mar, in feodo :—REDDEND. unum den. sterling. annuatim apud castrum de Kildrumy ad fest. Pentecostes, nomine albe firme ;—salvo forinseco servitio dom. regis quantum ad dict. terras de jure pertinet :—TEST. Alex. episc. Aberd., Wil. de Keth marescallo Scotie fratre dict. com. de Mar, Tho. de Balliolo, D. And. priore de Monimusc, D. Walt. de Covingtre decano Aberdonen. ac doctore utriusque juris, D. Joh. de Cromdolo canonico Rossensi ac decretorum doctore, D. Walt. Moyngne, Joh. le Grant, Joh. de Strath-

achin, Laurentio Gillebrande, militibus, And. de le Garviach dom. de Caskiben, Dunc. filio Rogeri ballivo de Mar] :—TEST. 37. 39. 36. 40. 41. ii. 75.

## 56. Apud Aberden, 12 Aug.

REX confirmavit cartam Alexandri Stewart, comitis de Mar et de Garviach,—[qua concessit ALEXANDRO DE FORBES, dom. de Burchis, pro ejus fidei servitio impenso et pro toto tempore vite ejus impendendo,—terras de Glencarwe, de Glenconre, et le Orde, in dominio de Stradone, vic. Aberden :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus de comitibus de Mar :—REDDEND. l den. ad ostium australe ecclesie de Invernochty in die Pentecostes, nomine albe firme :—TEST. D. Gilb. episc. Aberdonen. cancellario Scotie, Jac. Steuart fratre com. de Mar, Wil. de Camera dom. de Findoun, D. Joh. Nesbit rectore eccl. de Kyndrome, Joh. de Inchmartyn archidiacono Rossen. secretario dicti com. de Mar, Rob. filio David, et Tho. Roul burgensi de Aberden :—Apud castrum de Kyncardin, Dec. 24, 1409] :—TEST. 37. 20. 27. 21. 41. ii. 76.

## 57. Apud Uchtirhous, 21 Aug.

REX confirmavit cartam Roberti de Keth militis, marescalli Scotie, cum consensu Wil. de Keth, filii et heredis ejus,—[qua concessit JOHANNI FRASER, vocato Unicornie, pro homagio et servitio ejus,—terras de Nova Foresta in comitatu Buchanie, vic. Aberden :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis legitimis quibuscunque, de dicto Rob. et heredibus, in feodo :—FACIEND. regi servitium debitum et consuetum ; et dicto Rob. tres sectas annuatim ad tria placita capitalia baronie de Aldane :—TEST. D. Pat. de Ogilvy vicecomite de Angous, D. Walt. de Ogilvy, D. Alex. de Forbas dom. ejusdem, D. Joh. Burnat (Burnarde) et D. Joh. Boyle capellanis, Wil. de Norvile et Rob. de Forsith, Geo. de Murray, Aliszai perseverand :—Apud Dunottyr, Apr. 1, 1426] :—TEST. 37. 39. 27. 21. 41. ii. 59. iii. 2.